
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO „DĖL 2022 METŲ ŠIAULIŲ MIESTĄ REPREZENTUOJANČIŲ 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO RENGINIŲ, SPORTO KOMANDŲ IR 

SPORTININKŲ, MENO KOLEKTYVŲ IR ATLIKĖJŲ, MENININKŲ, TURINČIŲ MENO 

KŪRĖJO STATUSĄ, IR ŠVIETIMO INOVACIJŲ PROJEKTŲ,  KURIEMS GALI BŪTI 

SKIRTA JURIDINIŲ ASMENŲ PARAMA, SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2022 m. sausio 6 d.  

 

Parengto tarybos sprendimo tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, 

remiantiems švietimo,  kultūros ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo 

taisyklių, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-331 

(Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 6 d. sprendimo Nr. T-31 redakcija), 2 punktą, 

kuriame numatyta, kad Savivaldybės taryba tvirtina Paramos gavėjų sąrašą, nustatydama 

maksimalias rėmimo sumas kiekvienam Paramos gavėjui. Teikimą Savivaldybės tarybai vykdo 

Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo taryba, Kultūros taryba ar Sporto taryba, kurios 

vadovaudamiesi Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintais atrankos 

kriterijais, sudaro sąrašą ir siūlo maksimalias rėmimo sumas.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 
2017 m. rugsėjo 7 d. sprendimu Nr. T-331 (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. 

vasario 6 d. sprendimo Nr. T-31 redakcija) patvirtintos Mokesčių lengvatų juridiniams asmenims, 

remiantiems švietimo, kultūros ir (ar) sporto projektus Šiaulių miesto savivaldybėje, teikimo 

taisyklės. 

2020 m. vasario 25 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-249 „ Dėl 

Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto komandų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių 

meno kūrėjo statusą, švietimo inovacijų projektų, siekiančių gauti juridinių asmenų paramą, 

atrankos kriterijų patvirtinimo“ patvirtinti Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto komandų, meno 

kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo inovacijų projektų, 

siekiančių gauti juridinių asmenų paramą, sąrašo atrankos kriterijai. 

Vadovaudamiesi šiais teisės aktais buvo paskelbtas kvietimas sporto komandoms, meno 

kolektyvams ir atlikėjams, menininkams ir švietimo inovacijų projektams teikti paraiškas, kuriose 

pateikė išsamią informaciją ir planuojamą gauti maksimalią paramos sumą (per metus). 

Į Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto komandų, reprezentacinių Šiaulių miesto renginių, 

olimpinės ir paralimpinės rinktinės kandidatų (sportininkų) sąrašą įrašyti ir 20 olimpinės ir 

parolimpinės rinktinės kandidatų, patvirtintų Lietuvos tautinio olimpinio ir paralimpinio komiteto. 

Švietimo srities pareiškėjai planuoja gauti 18,0 tūkst. Eur paramos sumą, Kultūros srities 

pareiškėjas planuoja gauti – 76,5 tūkst. Eur ir Sporto srities pareiškėjai planuoja gauti 905,5 tūkst. 

Eur paramos sumą.  

Žinant tai, kad Paramos teikėjas Savivaldybės tarybos sprendimu galės būti atleidžiamas 

nuo einamųjų biudžetinių metų mokesčių ar jų dalies – 50 proc. paramai skirtos sumos, bet ne 

daugiau kaip visų mokesčių sumos, mokamos į savivaldybės biudžetą per einamuosius metus, o 

nustatytas bendras mokesčių lengvatų dydis visiems juridiniams asmenims, remiantiems švietimo, 

kultūros ir (ar) sporto projektus, negalės viršyti 500,0 tūkst. eurų per metus. Tad bendra  planuojama 

gauti paramos suma per švietimo, kultūros ir sporto sritis neviršys numatytos sumos. 

Klausimas dėl miestą reprezentuojančių sporto komandų, olimpinės ir paralimpinės 

rinktinės  kandidatų, meno kolektyvų ir atlikėjų, menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo 

inovacijų projektų ir reprezentacinių Šiaulių miesto renginių, siekiančių gauti juridinių asmenų 

paramą, sąrašo ir maksimalių rėmimo sumų svarstyta Šiaulių miesto švietimo, Šiaulių miesto 

kultūros ir Šiaulių miesto sporto tarybų posėdžių metu, kurios vadovaudamiesi Savivaldybės 



administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintais atrankos kriterijais, sudarė sąrašą ir siūlo 

maksimalias rėmimo sumas.  

Sprendimo projekte numatyta: 

Šiame tarybos sprendimo projekte numatyta patvirtinti Šiaulių miestą reprezentuojančių 

sporto komandų, olimpinės ir parolimpinės rinktinės kandidatų (sportininkų), meno kolektyvų, 

atlikėjų ir menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, kuriems galėtų būti skirta juridinių asmenų 

parama, sąrašą ir nustatyti maksimalias rėmimo sumas kiekvienam Paramos gavėjui.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos): 

Teigiamos – įgyvendinamas Savivaldybės tarybos sprendimas, o švietimo, kultūros ir sporto 

organizacijos, asmenys, reprezentuojantys Šiaulių miestą, turės galimybę pritraukti daugiau lėšų 

švietimo, kultūros ir sporto veikloms, renginiams finansuoti. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai -

 Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti  reikalingos Savivaldybės biudžeto lėšos. Paramos  gavėjams 

pritraukus, Tarybos sprendimo projekte numatytas rėmimo sumas,  Savivaldybės biudžetas negaus 

500,0 tūkst. Eur pajamų iš žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir (ar) nekilnojamojo turto 

mokesčių, mokamų į Šiaulių miesto savivaldybės biudžetą. Pažymime, kad 2021 m. buvo suteikta 

žemės, žemės nuomos už valstybinę žemę ir nekilnojamojo turto mokesčių lengvatų už 224,56 

tūkst. Eur. 

Sprendimo projektą parengė: Sporto skyriaus vyr. specialistė Monika Zdanavičiūtė, tel. 

59 62 17. 

Sprendimo trumpas apibūdinimas: 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba patvirtino Šiaulių miestą reprezentuojančių sporto 

komandų, reprezentacinių Šiaulių miesto renginių, olimpinės ir parolimpinės rinktinės kandidatų 

(sportininkų), meno kolektyvų, atlikėjų ir menininkų, turinčių meno kūrėjo statusą, švietimo 

inovacijų projektų, kuriems galėtų būti skirta juridinių asmenų parama, sąrašą ir nustatė 

maksimalias rėmimo sumas kiekvienam Paramos gavėjui. 

 

 

 

Vedėjas           Gintaras Jasiūnas 

 


